2022 年 10 月 31 日

会社名 セーラー万年筆株式会社
代表者名 代表取締役社長 CEO   町 克哉

(コード番号 7992  東証スタンダード）
問合せ先 専務取締役 CSO COO  耒谷 元
 （TEL 03-6670-6601）

2022 年 12 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 12 月期通期業績予想を修正しましたのでお知らせいたします。

記

2022 年 12 月期通期連結業績予想の修正(2022 年 1 月 1 日～2022 年 12 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,900 100 110 60 2.51

今回修正予想（Ｂ） 4,900 20 30 5 0.21

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △80 △80 △55 ―

増減率（％） 0.0 △80.0 △72.7 △91.7 ―

（ご参考）前期実績
（2021 年 12 月期）

5,389 108 102 53 3.67

●業績予想修正の理由

万年筆及び万年筆インクの売上は国内外ともに好調を維持しており、ロボット事業の不調をカバーして、

通期売上高は、ほぼ予定通り推移する見込みですが、万年筆に使用する金や成形材料などの原材料の高騰

が予想を上回り、また、万年筆の価格改定にあたって、改定前の駆け込み需要が想定以上であったことが

利益率を押し下げ、公表している利益予想を下回る見込みとなりました。

※上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因に

より変動する可能性があります。

以上

各 位